
GU/S S202
18/10/2019
491920-2019-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

18/10/2019 S202
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:491920-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Trattamento e smaltimento dei rifiuti
2019/S 202-491920

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Città metropolitana di Roma Capitale-SUA
Viale Giorgio Ribotta 41/43
Roma
00144
Italia
Persona di contatto: Dott. Claudio Carrino — Dott.ssa Anna Rita Pacciani — Dott. Mario Pedini
Tel.:  +39 0667663601/8798/3612
E-mail: gare.edilizia@cittametropolitanaroma.gov.it 
Codice NUTS: ITI43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cittametropolitanaroma.gov.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Citta metropolitana di Roma Capitale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PA ESF16/19/SUA — Servizio raccolta differenziata porta a porta, trasporto, conferimento e smaltimento dei
rifiuti biodegradabili nel Comune di Monterotondo (codice CER 20.01.08)
Numero di riferimento: PA ESF16/19/SUA

II.1.2) Codice CPV principale

mailto:gare.edilizia@cittametropolitanaroma.gov.it
http://www.cittametropolitanaroma.gov.it
https://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/
https://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/
https://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/
https://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/


GU/S S202
18/10/2019
491920-2019-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

18/10/2019 S202
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

90510000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PA ESF16/19/SUA — Servizio raccolta differenziata porta a porta, trasporto, conferimento e smaltimento dei
rifiuti biodegradabili nel Comune di Monterotondo (codice CER 20.01.08) periodo dall'1.12.2019 al 30.11.2020
— CIG 80547638B2.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 648 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
90510000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Monterotondo.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto il servizio di trasporto, conferimento e smaltimento dei rifiuti biodegradabili nel Comune
di Monterotondo (codice CER 20.01.08) periodo dall'1.12.2019 al 30.11.2020 — ex articolo 192 del D.Lgs. n.
267 18.8.2001, e art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., qualunque sia la percentuale di frazione
estranea.
La ditta appaltatrice dovrà effettuare il servizio ritirando il materiale presso l’Ecocentro Comunale dove questo
viene conferito dall’Azienda Pluriservizi Monterotondo (APM), che verrà conservato in appositi contenitori forniti
dalla ditta che si aggiudicherà l’appalto, trasferendolo successivamente in impianti idonei, rimettendo i relativi
FIR per ogni carico effettuato all’Azienda Pluriservizi Monterotondo, che li rimetterà al Comune.
I quantitativi annuali dei rifiuti da smaltire, indicati e non vincolanti, sono stimati come da tabella di cui all’art. 1
del capitolato tecnico, e possono essere soggetti a variazione.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 648 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no



GU/S S202
18/10/2019
491920-2019-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

18/10/2019 S202
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il prezzo unitario/tonnellata posto a base di gara risulta pari a 200,00 EUR/t, ottenuto sommando 150,00 EUR/t
che è il costo per lo smaltimento e conferimento a 50,00 EUR/t che è il costo di carico e trasporto.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
8.2.1) Iscrizione, per attività rientranti nell’oggetto del contratto, nel registro delle imprese presso la Camera di
commercio, industria, agricoltura e artigianato della Provincia in cui l’impresa ha sede.
8.2.2) Iscrizione all’Albo nazionale dei gestori ambientali di cui all’art. 212 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. per la
seguente categoria e classe, di cui al decreto del ministero dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare
3.6.2014, n. 120: categoria 1, sottocategoria D5 classe E (quantità annua complessivamente trattata ≥ a 3 000 e
< a 6 000 t/a) o superiore.
Dichiarazione sulla titolarità o disponibilità di un impianto autorizzato per lo specifico codice C.E.R. 20 01 08 con
le modalità alternative descritte nel disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Vedi disciplinare di gara: art. 8.3.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Vedi disciplinare di gara: art. 8.4.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
Iscrizione all’Albo nazionale dei gestori ambientali: vedi art. 8.2.2 del disciplinare di gara.

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Vedi capitolato tecnico.

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica



GU/S S202
18/10/2019
491920-2019-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

18/10/2019 S202
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 04/11/2019
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 12 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 05/11/2019
Ora locale: 10:00
Luogo:
Seduta virtuale sul Portale Gare della Città metropolitana di Roma Capitale.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
Eventuali richieste di informazioni e di chiarimenti di natura procedurale, amministrativa e tecnica sono
da inoltrarsi alla S.U.A. (referenti dott. Claudio Carrino, dott. Mario Pedini e dott.ssa Anna Rita Pacciani
– +39 066766-3601/8798/3612) tramite il Portale o a mezzo posta elettronica ai seguenti indirizzi:
gare.edilizia@cittametropolitanaroma.gov.it  o gare.edilizia@pec.cittametropolitanaroma.gov.it . Le richieste
saranno riscontrate, sempre che siano state presentate in tempo utile, e, se di interesse generale, pubblicate.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR del Lazio
Via Flaminia 189
Roma
00196
Italia
Tel.:  +39 0632872310
E-mail: pa@pec.ga-cert.it 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/10/2019

mailto:gare.edilizia@cittametropolitanaroma.gov.it
mailto:gare.edilizia@pec.cittametropolitanaroma.gov.it
mailto:pa@pec.ga-cert.it

